PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.05.2019

	№
	210

пгт Ленинское
О создании рабочей группы по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район
           В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район согласно приложения №1
2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район согласно приложения №2
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по вопросам имущества и жизнеобеспечения Медведева А.В.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников

                     Приложение №1

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Шабалинского района

	от 07.05.2019 № 210

Состав рабочей группы по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район
	МЕДВЕДЕВ
Александр
Валерьевич

	- заместитель главы администрации района по вопросам имущества и жизнеобеспечения, председатель рабочей группы

	ИГОШИНА
Анна Николаевна
	- старший инспектор отдела по вопросам  жизнеобеспечения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	АБРАМОВ                Валерий Михайлович
	- глава Ленинского городского поселения (по согласованию)

	ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Светослав Сергеевич
	- глава Высокораменского сельского поселения (по согласованию)

	ЖДАНОВА
Татьяна Алексеевна
МИНИН

Вадим Васильевич

ПЛОТНИКОВА
Татьяна Аркадьевна
СИВКОВА

Людмила Анатольевна
	- глава Новотроицкого сельского поселения (по согласованию)
- глава Черновского сельского поселения (по согласованию)

- директор ООО «Автолидер» (по согласованию)

- глава Гостовского сельского поселения (по согласованию)

	СОЗИНОВ

Денис Андреевич
	- заведующий отделом по вопросам  жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства.

Приложение №2

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Шабалинского района

	от 07.05.2019  № 210

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район (далее - Положение)
1. Общие положения

 1.1. Настоящим Положением определяется рабочей группы по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие на территории Шабалинского района органов местного самоуправления района по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район.

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и правовыми актами Российской Федерации, законами и правовыми актами Кировской области, а также настоящим Положением.

 2.Задачи и функции Рабочей группы

Задачами Рабочей группы являются:

2.1. Координация взаимодействия территориальных органов, федеральных, органов местного самоуправления по вопросам планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район.

2.2. Утверждение реестра внутримуниципальных маршрутов Шабалинского района.

2.3. Разработка и утверждение документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район.
2.4. Анализ состояния пассажирских перевозок и причин, приведших к возникновению проблем в организации регулярных перевозок.

2.5. Подготовка предложений по развитию регулярных перевозок, включающих систему мер по развитию регулярных перевозок, с указанием основных результатов.

  3.Организация работы Рабочей группы

 3.1. Рабочая группы состоит из председателя рабочей группы по вопросам подготовки документа планирования регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район (далее – председатель Рабочей группы), секретаря Рабочей группы и членов.

3.2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Шабалинского района.

3.3. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Перечень вопросов, время и место проведения заседания определяет председатель Рабочей группы. Члены рабочей группы получают уведомления о проведении, времени и месте рабочей группы за 3 дня до ее заседания.
3.4.Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют более половины от установленного числа ее членов.

3.5. Решения Рабочей группы принимаются путем голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов. При равенстве голосов голос председателя Рабочей группы считается решающим.

3.6. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и членами Рабочей группы.

3.7. Председатель Рабочей группы:

- руководит организацией деятельности Рабочей группы;

- принимает решение о порядке рассмотрения поступивших обращений граждан, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы;

- утверждает повестку заседания Рабочей группы;

- председательствует на заседаниях Рабочей группы;

- подписывает документы Рабочей группы;

- осуществляет контроль за выполнением решений, принятых Рабочей группой.
3.8 Секретарь рабочей группы:
- ведет протокола Рабочей группы;
- рассылает уведомления ее членам, о времени и месте проведения Рабочей группы;

- организует рассылку протоколов заседаний рабочей группы и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании Рабочей группы.
3.9. Члены Рабочей группы вправе:

- вносить предложения в повестку заседания Рабочей группы;

- знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Рабочей группой;

- голосовать на заседаниях Рабочей группы;

- участвовать в подготовке вопросов на заседания Рабочей группы и осуществлять необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией.

3.10. Члены Рабочей группы должны выполнять поручения Рабочей группы и ее председателя.

 4.Прекращение деятельности Комиссии

 4.1 Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Шабалинского района.